
бр. 48, 29. 12. 2023. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 2503. страна

МЕЂУОПШТИНСКИ

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНА: ВЕЛИКА ПЛАНА

 СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

Година LVII * Број 48 * 29. децембар 2023 * Велика Плана - Смедеревска Паланка

332.

На основу члана 33. став 4. и члана 36. став 2. 

Закона о јавној својини („Службени гласник РС’’, број 

72/11, 88/13, 105/14, 104/16-др.закон, 108/16 113/17 

и 95/18) и 3. и 24. Пословника о раду Привременог 

органа  општине Велика Плана („Међуопштински 

службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 

Паланка’’, број 33/23),

Привремени орган општине Велика Плана на 12. 

седници, одржаној 29.12.2023. године, донело је

О Д Л У К У

О ПРЕНОСУ ПРАВА ЈАВНЕ 

СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ ВЕЛИКА 

ПЛАНА  НА ПОКРЕТНИМ 

СТВАРИМА

Члан 1.

Преноси се, без накнаде, у јавну својину 

Републике Србије, Министарству унутрашњих 

послова, Дирекцији полиције, Полицијској управи у 

Смедереву, Полицијској станици у Великој  Плани, 

јавна својина Општине Велика Плана на покретним  

стварима, и то: 

– Четри колектора за DrugTest, 8 група наркотика 

(паковање 20 комада)

– Два  LED  рефлектора  Galaxy Pro 6K

– Два ауто пуњача за LED Galaxy Pro 6K

– Два магнетна држача (3/1) за LED рефлектор Gal-

axy Pro 6K

– Пет батеријске лампе Nitecore MH25 V2

– Пет филетер светла Nitecore NTW40  и

– Пет USB пуњача, 2 USB порта, 2100 mAh

Вредност наведених покретних ствари 

износи 302.650,00 (словима: тристотинедве 

хиљадешестстотинапедесет и 00/100) динара без 

ПДВ-а, односно 363.180,00 (словима: тристотинеше

здесеттрихиљадестотинуосамдесе и 00/100)  динара  

са  ПДВ-ом.

Члан 2. 

Општина Велика Плана ће са Министарством 

унутрашњих послова, Дирекцијом полиције, 

Полицијском управом у Смедереву, Полицијском 

станицом у Великој Плани закључити уговор о 

преносу права јавне својине Општине Велика Плана 

на покретним  стварима  из члана 1. ове одлуке.

Члан 3. 

Одлуку у препису доставити: председнику 

Привременог органа општине Велика Плана, 

Министарству унутрашњих послова Републике 

Србије, Дирекцији полиције, Полицијској управи 

Смедерево, Полицијској  станици у Великој Плани, 

документацији и архиви.

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а биће 

објављена у „Међуопштинском службеном листу 

општина Велика Плана и Смедеревска Паланка’’.

Број: 011-84/2023-I 

У Великој Плани, 29. децембра 2023. године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН

ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК

Игор Матковић

333.

На основу члана 59. став 7. Закона о јавним 

предузећима („Службени гласник РС’’, број 15/16 и 

88/19), члана 25. став 1. тачка 24) Статута општине 

Велика Плана („Међуопштински службени лист 

општина Велика Плана и Смедеревска Паланка’’, 

број 10/19), у вези са чланом 16. став 6. Одлуке о 

усклађивању Одлуке о оснивању Јавног комуналног 

предузећа „Градска топлана’’ Велика Плана са 

Законом о јавним предузећима („Међуопштински 

службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 

Паланка’’, број 30/16) и члана 3. и 24. Пословника о 

раду Привременог органа општине Велика Плана 

(„Међуопштински службени лист општина Велика 

Плана и Смедеревска Паланка’’, број 33/23),



2504. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 48, 29. 12. 2023. године

Привремени орган општине Велика Плана на 12. 

седници, која је одржана 29.12.2023. године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

„ГРАДСКА ТОПЛАНА’’                       

ВЕЛИКА ПЛАНА ЗА 2024. ГОДИНУ

I

Даје се сагласност на Програм пословања Јавног 

комуналног предузећа „Градска топлана’’ Велика 

Плана за 2024. годину који је усвојио Надзорни одбор 

Јавног комуналног предузећа „Градска топлана’’ 

Велика Плана на седници од 30.11.2023. године.

II

Ово решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу општина Велика Плана и 

Смедеревска Паланка’’.

Број: 02-321/2023-I

У Великој Плани, 29. децембра 2023. године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН

ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК

Игор Матковић

334.

На основу члана 59. став 7. Закона о јавним 

предузећима („Службени гласник РС’’, број 15/16 и 

88/19), члана 25. став 1. тачка 24) Статута општине 

Велика Плана („Међуопштински службени лист 

општина Велика Плана и Смедеревска Паланка’’, 

број 10/19), у вези са чланом 16. став 6. Одлуке о 

усклађивању Одлуке о оснивању Јавног комуналног 

предузећа „Градска топлана’’ Велика Плана са 

Законом о јавним предузећима („Међуопштински 

службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 

Паланка’’, број 30/16) и члана 3. и 24. Пословника о 

раду Привременог органа општине Велика Плана 

(„Међуопштински службени лист општина Велика 

Плана и Смедеревска Паланка’’, број 33/23),

Привремени орган општине Велика Плана на 12. 

седници, која је одржана 29.12.2023. године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

„ГРАДСКА ТОПЛАНА’’ ВЕЛИКА 

ПЛАНА ЗА 2024. ГОДИНУ ЗА 

КОРИШЋЕЊЕ СУБВЕНЦИЈА ИЗ 

БУЏЕТА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА 

ПЛАНА

I

Даје се сагласност на Програм пословања Јавног 

комуналног предузећа „Градска топлана’’ Велика 

Плана за 2024. годину за коришћење субвенција 

из буџета општине Велика Плана који је усвојио 

Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа 

„Градска топлана’’ Велика Плана на седници од 

30.11.2023. године.

II

Ово решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу општина Велика Плана и 

Смедеревска Паланка’’.

Број: 02-322/2023-I

У Великој Плани, 29. децембра 2023. године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН

ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК

Игор Матковић

335.

На основу члана 69. став 1. тачка 9), а у вези 

члана 22. став 3. Закона о јавним предузећима 

(„Службени гласник РС’’, број 15/16 и 88/19), члана 

25. став 1. тачка 24) Статута општине Велика Плана 

(„Међуопштински службени лист општина Велика 

Плана и Смедеревска Паланка’’, број 10/19), члана 

24. став 1. тачка 9), а у вези члана 39. став 2. Одлуке о 

усклађивању Одлуке о оснивању Јавног комуналног 

предузећа „Градска топлана’’ Велика Плана са 

законом о јавним предузећима („Међуопштински 

службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 

Паланка’’, број 30/16) и чланова 3. и 24. Пословника 

о раду Привременог органа општине Велика Плана 

(„Међуопштински службени лист општина Велика 

Плана и Смедеревска Паланка’’, број 33/23),

Привремени орган општине Велика Плана, на 12. 

седници, одржаној 29.12.2023. године, донео је



бр. 48, 29. 12. 2023. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 2505. страна

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ОДЛУКУ О НАЧИНУ ПОКРИЋА 

ГУБИТКА ЗА 2022. ГОДИНУ ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

„ГРАДСКА ТОПЛАНА’’  ВЕЛИКА 

ПЛАНА

I

Даје се сагласност на Одлуку о начину покрића 

губитка за 2022. годину коју је донео Надзорни  одбор 

Јавног комуналног предузећа „Градска топлана’’ 

Велика Плана, заведену под бројем 329 на седници 

одржаној 22.06.2023. године.

II

Oво решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу општина Велика Плана и 

Смедеревска Паланка’’.

Број: 02-323/2023-I

У Великој Плани, 29. децембра 2023. године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН

ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК

Игор Матковић

336.

На основу члана 59. став 7. Закона о јавним 

предузећима („Службени гласник РС’’, број 15/16 и 

88/19), члана 25. став 1. тачка 24) Статута општине 

Велика Плана („Међуопштински службени лист 

општина Велика Плана и Смедеревска Паланка’’, 

број 10/19) и чланова 3. и 24. Пословника о раду 

Привременог органа општине Велика Плана 

(„Међуопштински службени лист општина Велика 

Плана и Смедеревска Паланка’’, број 33/23),

Привремени орган општине Велика Плана на 12. 

седници, одржаној 29.12.2023. године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРОГРАМ  ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА ЗА ВОДОСНАБДЕВАЊЕ 

„МОРАВА’’ ВЕЛИКА ПЛАНА ЗА 2024. 

ГОДИНУ

I

Даје се сагласност на Програм пословања Јавног 

предузећа за водоснабдевање „Морава’’ Велика 

Плана за 2024. годину који је усвојио Надзорни 

одбор Јавног предузећа за водоснабдевање „Морава’’ 

Велика Плана на седници одржаној дана 15.12.2023. 

године.

II

Ово решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу општина Велика Плана и 

Смедеревска Паланка’’.

Број: 02-324/2023-I

У Великој Плани, 29. децембра 2023. године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН

ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК

Игор Матковић

 

337.

На основу члана 61. став 3. Закона о јавним 

предузећима („Службени гласник РС’’, број 15/16 и 

88/19), члана 25. став 1. тачка 24) Статута општине 

Велика Плана („Међуопштински службени лист 

општина Велика Плана и Смедеревска Паланка’’, 

број 10/19) и члана 3. и 24. Пословника о раду 

Привременог органа општине Велика Плана 

(„Међуопштински службени лист општина Велика 

Плана и Смедеревска Паланка’’, број 33/23),

Привремени орган општине Велика Плана на 12. 

седници, одржанoj 29.12.2023. године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА ЗА ВОДОСНАБДЕВАЊЕ 

„МОРАВА’’ ВЕЛИКА ПЛАНА ЗА 

2024. ГОДИНУ ЗА КОРИШЋЕЊЕ 

СУБВЕНЦИЈА ИЗ БУЏЕТА 

ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

I

Даје се сагласност на Програм пословања Јавног 

предузећа за водоснабдевање „Морава’’ Велика 

Плана за 2024. годину за коришћење субвенција 

из буџета општине Велика Плана који је усвојио 

Надзорни одбор Јавног предузећа за водоснабдевање 

„Морава’’ Велика Плана на седници од 15.12. 2023. 

године.



2506. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 48, 29. 12. 2023. године

II

Ово решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу општина Велика Плана и 

Смедеревска Паланка’’.

Број: 02-325/2023-I

У Великој Плани, 29. децембра 2023. године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН

ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК

Игор Матковић

338.

На основу члана 59. став 7. Закона о јавним 

предузећима („Службени гласник РС’’, број 15/16 и 

88/19) и члана 25. став 1. тачка 24) Статута општине 

Велика Плана („Међуопштински службени лист 

општина Велика Плана и Смедеревска Паланка’’, 

број 10/19), у вези са чланом 16. став 6. Одлуке о 

промени статуса Комуналне радне организације 

„Милош Митровић’’ у Јавно комунално предузеће 

„Милош Митровић’’ Велика Плана („Међуопштински 

службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 

Паланка’’, број 48/16 – пречишћени текст), члана 

63. став 1. тачка 2. Статута Јавног комуналног 

предузећа „Милош Митровић’’ Велика Плана (број: 

4946/2021 од 01.10.2021. године и број: 152/2022 

од 14.01.2022. године) и члана 3. и 24. Пословника 

о раду Привременог органа општине Велика Плана 

(„Међуопштински службени лист општина Велика 

Плана и Смедеревска Паланка’’, број 33/23),

Привремени орган општине Велика Плана на 12. 

седници, одржаној 29.12.2023. године,  донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

„МИЛОШ МИТРОВИЋ’’ ВЕЛИКА 

ПЛАНА ЗА 2024. ГОДИНУ

I

Даје се сагласност на Програм пословања Јавног 

комуналног предузећа „Милош Митровић’’ Велика 

Плана за 2024. годину који је усвојио Надзорни одбор 

Јавног комуналног предузећа „Милош Митровић’’ 

Велика Плана на седници од 30.11.2023. године.

II

Ово решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу општина Велика Плана и 

Смедеревска Паланка’’.

Број: 02-326/2023-I

У Великој Плани, 29. децембра 2023. године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН

ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК

Игор Матковић

339.

На основу члана 61. став 3. Закона о јавним 

предузећима („Службени гласник РС’’, број 15/16 и 

88/19) и члана 25. став 1. тачка 24) Статута општине 

Велика Плана („Међуопштински службени лист 

општина Велика Плана и Смедеревска Паланка’’, 

број 10/19), у вези са чланом 18. став 4. Одлуке о 

промени статуса Комуналне радне организације 

„Милош Митровић’’ у Јавно комунално предузеће 

„Милош Митровић’’ Велика Плана („Међуопштински 

службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 

Паланка’’, број 48/16 – пречишћени текст), члана 

63. став 1. тачка 3. Статута Јавног комуналног 

предузећа „Милош Митровић’’ Велика Плана (број: 

4946/2021 од 01.10.2021. године и број: 152/2022 од 

14.01.2022. године) и члана 3. И 24. Пословника о 

раду Привременог органа општине Велика Плана 

(„Међуопштински службени лист општина Велика 

Плана и Смедеревска Паланка’’, број 33/23),

Привремени орган општине Велика Плана на 12. 

седници, одржаној 29.12.2023. године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

„МИЛОШ МИТРОВИЋ’’ ВЕЛИКА 

ПЛАНА ЗА 2024. ГОДИНУ ЗА 

КОРИШЋЕЊЕ СУБВЕНЦИЈА ИЗ 

БУЏЕТА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА 

ПЛАНА

I

Даје се сагласност на Програм пословања Јавног 

комуналног предузећа „Милош Митровић’’ Велика 

Плана за 2024. годину за коришћење субвенција 

из буџета општине Велика Плана који је усвојио 

Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа 

„Милош Митровић’’ Велика Плана на седници од 

30.11.2023. године.



бр. 48, 29. 12. 2023. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 2507. страна

II

Ово решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу општина Велика Плана и 

Смедеревска Паланка’’.

Број: 02-327/2023-I

У Великој Плани, 29. децембра 2023. године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН

ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК

Игор Матковић

340.

На основу члана 124. Закона о социјалној заштити 

(„Службени гласник РС’’, број 24/11 и 117/22 – 

одлука УС), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС’’, број 

129/07, 83/14 – др. Закон, 101/16 – др. закон, 47/18 

и 111/21 – др. закон), члана 25. став 1. тачка 10) 

Статута општине Велика Плана („Међуопштински 

службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 

Паланка’’, број 10/19) и члана 3. и 24. Пословника о 

раду Привременог органа општине Велика Плана 

(„Међуопштински службени лист општина Велика 

Плана и Смедеревска Паланка’’, број 33/23),

Привремени орган општине Велика Плана на 

Дванаестој седници одржаној 29. децембра 2023. 

године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА 

ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА 

ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ 

ВЕЛИКА ПЛАНА

I

Констатује се престанак дужности директора 

Центра за социјални рад општине Велика Плана 

Драгани Грујић, дипломираном социјалном раднику 

из Велике Плане, са 27. децембром 2023. године, због 

остваривања права на старосну пензију.

II

Ово решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу општина Велика Плана и 

Смедеревска Паланка’’.

Број: 02-328/2023-I

У Великој Плани, 29. децембра 2023. године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН

ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК

Игор Матковић

341.

На основу члана 136. Закона о општем управном 

поступку („Службени гласник РС’’, број 18/16, 95/18 

– аутентично тумачење и 2/23 – одлука УС – даље: 

ЗУП), члана 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС’’, број 129/07, 

83/14 – др. Закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 

– др. закон), члана 124. и 125. Закона о социјалној 

заштити („Службени гласник РС’’, број 24/11 и 117/22 

– одлука УС – даље: Закон), члана 25. став 1. тачка 10) 

Статута општине Велика Плана („Међуопштински 

службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 

Паланка’’, број 10/19) и члана 3. и 24. Пословника о 

раду Привременог органа општине Велика Плана 

(„Међуопштински службени лист општина Велика 

Плана и Смедеревска Паланка’’, број 33/23),

Привремени орган општине Велика Плана на 

Дванаестој седници одржаној 29. децембра 2023. 

године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА 

ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ 

ВЕЛИКА ПЛАНА

1. Именује се Александра Динић-Ђулић, 

дипломирани психолог из Велике Плане, за вршиоца 

дужности директора Центра за социјални рад 

општине Велика Плана, почев од 28.12.2023. године 

до именовања директора по основу конкурса, а 

најдуже једну годину.

2. Међусобна права, обавезе и одговорности 

директора из тачке 1. диспозитива овог решења и 

послодавца уредиће се уговором о раду.

Уговор из става 1. ове тачке у име послодавца 

закључиће Управни одбор Центра за социјални рад 

општине Велика Плана.

3. За именовање вршиоца дужности директора 

Центра за социјални рад општине Велика Плана из 

тачке 1. диспозитива овог решења, у смислу одредбе 

члана 124. став 8. Закона, прибавиће се сагласности 

министарства надлежног за социјалну заштиту.

4. Ово решење ступа на снагу даном добијања 

сагласности министарства надлежног за социјалну 

заштиту.

5. Ово решење је коначно.

6. Ово решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу општина Велика Плана и 



2508. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 48, 29. 12. 2023. године

Смедеревска Паланка’’, по добијању сагласности из 

тачке 3. диспозива овог решења.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 125. Закона прописано је да се за вршиоца 

дужности директора центра за социјални рад може 

именовати лице које испуњава услове из члана 124. 

овог закона и за чије именовање је прибављена 

сагласност надлежног министарства, као и да 

вршилац дужности директора може обављати ту 

дужност најдуже једну годину.

Чланом 124. Закона прописано је да за директора 

центра за социјални рад може бити именован 

држављанин Републике Србије, који је стекао високо 

образовање на студијама другог степена, односно на 

основним студијама у трајању од најмање четири 

године и одговарајући академски, односно стручни 

назив утврђен у области правних, економских, 

психолошких, педагошких и андрагошких и 

социолошких наука, односно стручни назив 

дипломирани социјални радник и има најмање пет 

година радног искуства у струци.

Привремени орган општине Велика Плана имајући 

у виду чињеницу да је досадашњем директору Центра 

за социјални рад општине Велика Плана престала 

дужност због одласка у пензију, као и околност да 

Александра Динић-Ђулић, дипломирани психолог из 

Велике Плане, испуњава услове прописане законом, 

донео је решење о именовању за вршиоца дужности 

директора Центра за социјални рад општине Велика 

Плана, с тим да се у смислу одредбе члана 124. став 8. 

Закона на именовање вршиоца дужности директора 

прибави сагласност министарства надлежног за 

социјалну заштиту.

У складу са цитираним законским одредбама и 

одредбама других прописа донетих на основу закона, 

одлучено je као у диспозитиву овог решења.

Решење о именовању директора коначно је.

Против овог решења жалба није допуштена, али 

против истог се може покренути управни спор 

тужбом код Управног суда у Београду у року од 30 

дана од дана пријема решења.

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ:1. Министарству 

надлежном за социјалну заштиту.

2. Александри Динић-Ђулић из Велике Плане.

3. Центру за социјални рад општине Велика Плана.

4. За објављивање.

5. За документацију.

6. Архиви.

Број: 02-329/2023-I

У Великој Плани, 29. децембра 2023. године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 

ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК

Игор Матковић

342.

На основу члана 121. Закона о основама система 

образовања и васпитања („Службени гласник РС’’, 

број 88/17, 27/18 – др. закон, 10/19, 27/18 – др. закон, 

6/20 и 129/21), у вези са чланом 3. Правилника о 

општинском савету родитеља („Службени гласник 

РС’’, број 72/18), члана 25. став 1. тачка 24) Статута 

општине Велика Плана („Међуопштински службени 

лист општина Велика Плана и Смедеревска 

Паланка’’, број 10/19) и чланова 3. и 24. Пословника 

о раду Привременог органа општине Велика Плана 

(„Међуопштински службени лист општина Велика 

Плана и Смедеревска Паланка’’, број 33/23),

Привремени орган општине Велика Плана на 12. 

седници, одржаној 29.12.2023. године, на предлог 

васпитно-образовних и образовно-васпитних 

установа које имају седиште на територији општине 

Велика Плана, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ ЛОКАЛНОГ 

САВЕТА РОДИТЕЉА ОПШТИНЕ 

ВЕЛИКА ПЛАНА ЗА ШКОЛСКУ 

2023/2024. ГОДИНУ

1. Овим решењем образује се Локални савет 

родитеља општине Велика Плана за школску 

2023/2024. годину (у даљем тексту: Локални савет 

родитеља).

2. За чланове и заменике чланова Локалног савета 

родитеља, на предлог васпитно-образовних и 

образовно-васпитних установа које имају седиште на 

територији општине Велика Плана, именују се:

(1) Основна школа „Радица Ранковић’’ Лозовик:

- члан: Катарина Столић из Лозовика;

- заменик члана: Љиљана Јовановић из Лозовика;

(2) Основна школа „Карађорђе’’ Велика Плана:

- члан: Мирољуб Живковић из Старог Села;

- заменик члана: Наташа Суботић из Карауле;

(3) Основна школа „Други шумадијски одред’’ 

Марковац:

- члан: Јасна Јелић из Марковца;

- заменик члана: Весна Прокић из Марковца;

(4) Основна школа „Академик Радомир Лукић’’ 

Милошевац:

- члан: Ивана Огњановић из Милошевца;

- заменик члана: Невена Гилановић из Милошевца;

(5) Основна школа „Свети Сава’’ Велика Плана:

- члан: Марина Петровић из Велике Плане;

- заменик члана: Јована Ивановић из Велике Плане;

(6) Основна школа „Надежда Петровић’’ Велика 

Плана:

- члан: Слађана Милојевић из Велике Плане;

- заменик члана: Татјана Живановић из Доње 

Ливадице;



бр. 48, 29. 12. 2023. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 2509. страна

(7) Основна школа „Вук Караџић’’ Крњево:

- члан: Иван Шулеић из Крњева;

- заменик члана: Славиша Хранисављевић из 

Крњева;

(8) Гимназија у Великој Плани:

- члан: Драгана Перић из Велике Плане;

- заменик члана: Силвана Лекић из Велике Плане;

(9) Економско-угоститељска школа „Вук Караџић’’ 

Велика Плана:

- члан: Вања Величковић из Велике Плане;

- заменик члана: Снежана Пешић из Велике Плане;

10) Техничка школа „Никола Тесла’’ Велика Плана:

- члан: Бојан Јелић из Велике Плане;

- заменик члана: Јасмина Тодоровић из Велике 

Плане;

(11) Предшколска установа „Дечје царство’’ Велика 

Плана:

- члан: Игор Сих из Велике Плане;

- заменик члана: Марко Трифуновић из Старог 

Села.

Мандат чланова и заменика чланова Локалног 

савета родитеља траје до истека радне, односно 

школске 2023/2024. године.

3. Локални савет родитеља:

- даје мишљење, иницира акције и предлаже 

мере за остваривање права детета, унапређивање 

образовања, васпитања и безбедности деце, односно 

ученика у општини;

- учестује у утврђивању општинских планова 

и програма који су од значаја за остваривање 

образовања, васпитања и безбедности деце;

- прати и разматра могућности за унапређивање 

једнаког приступа, доступности и могућности 

образовања и васпитања за децу, односно ученике; 

спречавања социјалне искључености деце, односно 

ученика из угрожених и осетљивих група на 

територији општине;

- пружа подршку савету родитеља свих установа на 

територији општине у вези са питањима из њихове 

надлежности;

- заступа интересе деце и ученика општине у 

ситацијама које су од значаја за унапређивање 

њиховог образовања, васпитања, безбедности и 

добробити на територији општине;

- сарађује са организацијама које делују у области 

образовања и васпитања, заштите здравља, социјалне 

заштите, културе, заштите и унапређења права детета 

и људских права;

- обавља и друге послове у вези са образовањем и 

васпитањем на територији општине.

4. Локални савет родитеља ради на седницама.

Локални савет родитеља на првој седници бира 

председника и заменика председника.

Локални савет родитеља председника и заменика 

председника бирају чланови већином гласова од 

укупног броја чланова Локалног савета родитеља.

Председник Локалног савета родитеља представља 

Савет, сазива и руковиди седницама, потписује акта и 

обавља друге послове у складу са законом и статутом 

општине, планом рада и прописима из области 

образовања и васпитања.

Изузетно, председник Локалног савета родитеља, 

заказаће седнуцу Савета на захтев установе која има 

свог представника у Локалном савету родитеља, као 

и на захтев скупштине општине.

Седнице Локалног савета родитеља су јавне.

Савет доноси одлуке већином гласова укупног 

броја чланова Локалног савета родитеља.

5. Административно-техничке послове потребне 

за рад Локалног савета родитеља обављаће 

служба општинске управе надлежна за обављање 

скупштинских послова.

6. Средства потребна за обављање послова 

Локалног савета родитеља (канцеларијски материјал 

и слично) обезбеђују се у буџету општине, у складу 

са законом.

7. Председник, заменик председника и чланови 

Локалног савета родитеља послове из своје 

надлежности обављају без накнаде.

8. Ово решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу општина Велика Плана и 

Смедеревска Паланка’’.

Број: 02-330/2023-I

У Великој Плани, 29. децембра 2023. године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН

ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК

Игор Матковић

343.

На основу члана 363. став 4. Закона о енергетици 

(„Службени гласник РС’’, број 145/14, 95/18 – др. 

закон и 40/21), члана 28. став 2. Закона о комуналним 

делатностима („Службени гласник РС’’, број 88/11, 

104/16 и 95/18), члана 69. став 1. тачка 3) Закона 

о јавним предузећима („Службени гласник РС’’, 

број 15/16 и 88/19), тачке 10.3. Уредбе о утврђвању 

методологије за одређивање цене снабдевања 

крајњег купца топлотном енергијом („Службени 

гласник РС’’, број 63/15), члана 60. став 5. Одлуке о 

условима и начину снабдевања топлотном енергијом 

(„Међуопштински службени лист општина Велика 

Плана и Смедеревска Паланка’’, број 10/05 и 8/15), 

члана 25. став 1. тачка 24) Статута општине Велика 

Плана („Међуопштински службени лист општина 

Велика Плана и Смедеревска Паланка’’, број 10/19) 

и чланова 3. и 24. Пословника о раду Привременог 

органа општине Велика Плана („Међуопштински 



2510. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 48, 29. 12. 2023. године

службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 

Паланка’’, број 33/23,

Привремени орган општине Велика Плана, на 12. 

седници, одржаној 29.12.2023. године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 

НА ОДЛУКУ НАДЗОРНОГ 

ОДБОРА  ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА „ГРАДСКА ТОПЛАНА’’ 

ВЕЛИКА ПЛАНА, БРОЈ 796 ОД 

28.12.2023. ГОДИНЕ, О ЦЕНИ 

СНАБДЕВАЊА КРАЈЊЕГ КУПЦА 

ТОПЛОТНОМ ЕНЕРГИЈОМ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ВЕЛИКА 

ПЛАНА У ГРЕЈНОЈ СЕЗОНИ 

2023/2024

I

Даје се сагласност на Одлуку Надзорног одбора  

Јавног комуналног предузећа „Градска топлана’’ 

Велика Плана, број 796 од 28.12.2023. године и 

утврђује цена снабдевања крајњег купца топлотном 

енергијом за стамбени простор за корисника који 

има групни мерач – паушално у износу од 114,37 

дин/m²; варијабилни део цене снабдевања крајњег 

купца топлотном енергијом за стамбени простор 

за корисника који има индивидуални мерач – 

по утрошку у износу од 5,37 дин/kWh, фиксни 

део цене снабдевања крајњег купца топлотном 

енергијом за стамбени простор за корисника који има 

индивидуални мерач – по утрошку у износу од 51,72 

дин/m²;  цена снабдевања крајњег купца топлотном 

енергијом за пословни простор за корисника који 

има групни мерач – паушално у износу од 171,56 

дин/m²; варијабилни део цене снабдевања крајњег 

купца топлотном енергијом за пословни простор 

за корисника који има индивидуални мерач – по 

утрошку у износу од 8,06 дин/kWh и фиксни 

део цене снабдевања крајњег купца топлотном 

енергијом за пословни простор за корисника који има 

индивидуални мерач – по утрошку у износу од 77,58 

дин/m² за грејну сезону 2023/2024.

Цене из става 1. ове тачке су без пореза на додату 

вредност.

II

Утврђене цене из тачке I овог решења усклађиваће 

се по испуњењу услова прописаних Уредбом о 

утврђивању Методологије за одређивање цене 

снабдевања крајњег купца топлотном енергијом 

(„Службени гласник РС’’, број 63/15).

III

Утврђене цене из тачке I овог решења примењиваће 

се почев од 1. фебруара 2024. године.

IV

Даном почетка примене овог решења престаје да 

важи Решење Привременог органа општине Велика 

Плана о давању сагласности на одлуку Надзорног 

одбора Јавног комуналног предузећа „Градска 

топлана’’ Велика Плана, број 446 од 31.08.2023. 

године, о цени снабдевања крајњег купца топлотном 

енергијом на територији општине Велика Плана 

у грејној сезони 2023/2024, број 02-289/2023-I од 

15.11.2023. године („Међуопштински службени лист 

општина Велика Плана и Смедеревска Паланка’’, 

број 34/23).

V

Ово решење и Одлуку Надзорног одбора Јавног 

комуналног предузећа „Градска топлана’’ Велика 

Плана, број 796 од 28.12.2023. године, објавити у 

„Међуопштинском службеном листу општина Велика 

Плана и Смедеревска Паланка’’.

Број: 02-331/2023-I

У Великој Плани, 29. децембра 2023. године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 

ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК

Игор Матковић



бр. 48, 29. 12. 2023. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 2511. страна



2512. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 48, 29. 12. 2023. године



бр. 48, 29. 12. 2023. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 2513. страна



2514. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 48, 29. 12. 2023. године

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације

Републике Србије, број 413-01-163/92-01 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25,

тел. 321-087 и 316-644. Одговорни уредник: Данка Богуновић. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка

840-8640-10. Компјутерска припрема: Библиотека „Милутин Срећковић“ Смед. Паланка

- Издавачка делатност, тел. 026/318-346. Обрада: Милијана Поповић.

С А Д Р Ж А Ј

ОДЛУКА

332. Одлука о преносу права јавне својине Општине Велика Плана на покретним стварима .............2503

РЕШЕЊА

333. Решење о давању сагласности на Програм пословања Јавног комуналног                                                

предузећа „Градска топлана“ Велика Плана за 2024. годину ..........................................................2503

334. Решење о давању сагласности на Програм пословања Јавног комуналног                                                   

предузећа „Градска топлана“ Велика Плана за 2024. годину за коришћење 

субвенција из буџета Општине Велика Плана .................................................................................2504

335. Решење о давању сагласности на Одлуку о начину покрића губитка за 2022. годину                                   

Јавног комуналног предузећа „Градска топлана“ Велика Плана ....................................................2504

336. Решење о давању сагласности на Програм пословања Јавног предузећа за                                            

водоснабдевање „Морава“ Велика Плана за 2024. годину ..............................................................2505

337. Решење о давању сагласности на Програм пословања Јавног предузећа за                                          

водоснабдевање „Морава“ Велика Плана за 2024. годину за коришћење субвенција из

         буџета Општине Велика Плана ..........................................................................................................2505

338.Решење о давању сагласности на Програм пословања Јавног комуналног                                              

предузећа „Милош Митровић“ Велика Плана за 2024. годину ......................................................2506

339. Решење о давању сагласности на Програм пословања Јавног комуналног                                                

предузећа „Милош Митровић“ Велика Плана за 2024. годину за коришћење субвенција 

         из буџета Општине Велика Плана .....................................................................................................2506

340. Решење о утврђивању престанка дужности директора Центра за социјални рад                                     

Општине Велика Плана ......................................................................................................................2507

341. Решење о именовању вршиоца дужности директора Центра за социјални рад                                        

Општине Велика Плана ......................................................................................................................2507

342. Решење о образовању Локалног савета родитеља Општине Велика Плана за                                            

школску 2023/2024 годину ..................................................................................................................2508

343. Решење о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора Јавног комуналног                                      

предузећа „Градска топлана“ Велика Плана број 796 од 28.12.2023. године, о цени 

         снабдевања крајњег купца топлотном енергијом на територији Општине Велика Плана                                        

у грејној сезони 2023/2024 ..................................................................................................................2509


